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 XIX Niedziela Zwykła 

 

Oto [Bóg] ogłasza pokój ludowi i swoim wyznawcom 

 

Uczeń Chrystusa potrzebuje głębokiej wiary w obecność Pana, ponieważ 

wciąż doświadcza życiowych burz, trzęsień ziemi i ognia, które mogą prze-

słonić Jezusa przychodzącego w sposób łagodny i cichy. Ona pomaga zacho-

wać wrażliwość serca na Boga, który nie jest daleki i zimny, lecz wciąż 

przychodzący do wspólnoty Kościoła, która znajdujące się w potrzebie. Z tej 

wiary powinna wypływać decyzja dotycząca wyjścia w stronę Jezusa, by u 

Niego szukać „łaski i zbawienia” (por. Ps 85, 8). Jego obecności i działania 

doświadczy w sposób szczególny ten, kto zdecyduje się przychodzić do Nie-

go pośród życiowych burz. Dlatego uczeń Chrystusa wciąż wychodzi Mu na 

spotkanie w osobistej modlitwie, w lekturze słowa Bożego i w celebracji li-

turgicznej. Prawdziwi przyjaciele spotykają się bowiem w połowie drogi. 

Zarówno z pierwszego czytania, jak i z Ewangelii płynie więc wezwanie, 

aby aktywnie szukać spotkania z Chrystusem, który wciąż przychodzi do 

wspólnoty Kościoła, zwłaszcza w obrzędach liturgicznych.   
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  Czytania liturgiczne  

 

1. Gdy Eliasz przyszedł do Bożej góry Horeb, wszedł do pewnej groty, gdzie 

przenocował. Wtedy Bóg rzekł: «Wyjdź, aby stanąć na górze wobec Pana!» 

A oto Pan przechodził. Gwałtowna wichura rozwalająca góry i druzgocąca 

skały szła przed Panem; ale Pana nie było w wichurze. A po wichurze – trzę-

sienie ziemi: Pana nie było w trzęsieniu ziemi. Po trzęsieniu ziemi powstał 

ogień: Pana nie było w ogniu. A po tym ogniu – szmer łagodnego powiewu. 

Kiedy tylko Eliasz go usłyszał, zasłoniwszy twarz płaszczem, wyszedł i sta-

nął przy wejściu do groty. 1 Krl 19, 9a. 11-13a 

 

Psalm responsoryjny: Okaż swą łaskę i daj nam zbawienie. 
 

Będę słuchał tego, co Pan Bóg mówi: * 

oto ogłasza pokój ludowi i swoim wyznawcom. 

Zaprawdę, bliskie jest Jego zbawienie † 

dla tych, którzy Mu cześć oddają, * 

i chwała zamieszka w naszej ziemi. 

 

Łaska i wierność spotkają się z sobą, * 

ucałują się sprawiedliwość i pokój. 

Wierność z ziemi wyrośnie, * 

a sprawiedliwość spojrzy z nieba. 

 

Pan sam szczęściem obdarzy, * 

a nasza ziemia wyda swój owoc. 

Sprawiedliwość będzie kroczyć przed Nim, * 

a śladami Jego kroków zbawienie. Ps 85 (84), 9ab i 10. 11-12. 13-14 (R.: 

por. 8) 

 

2. Bracia: Prawdę mówię w Chrystusie, nie kłamię, potwierdza mi to moje 

sumienie w Duchu Świętym, że w sercu swoim odczuwam wielki smutek i 

nieustanny ból. Wolałbym bowiem sam być pod klątwą, odłączonym od 

Chrystusa dla zbawienia braci moich, którzy według ciała są moimi rodaka-

mi. Są to Izraelici, do których należą przybrane synostwo i chwała, przymie-

rza i nadanie Prawa, pełnienie służby Bożej i obietnice. Do nich należą pra-

ojcowie, z nich również jest Chrystus według ciała, Ten, który jest ponad 

wszystkim, Bóg błogosławiony na wieki. Amen. Rz 9, 1-5 
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 Aklamacja: Pokładam nadzieję w Panu, ufam Jego słowu. Por. Ps 130 (129), 

5 

 

Ewangelia: Gdy tłum został nasycony, zaraz Jezus przynaglił uczniów, żeby 

wsiedli do łodzi i wyprzedzili Go na drugi brzeg, zanim odprawi tłumy. Gdy 

to uczynił, wyszedł sam jeden na górę, aby się modlić. Wieczór zapadł, a On 

sam tam przebywał. Łódź zaś była już o wiele stadiów oddalona od brzegu, 

miotana falami, bo wiatr był przeciwny. Lecz o czwartej straży nocnej przy-

szedł do nich, krocząc po jeziorze. Uczniowie, zobaczywszy Go kroczącego 

po jeziorze, zlękli się, myśląc, że to zjawa, i ze strachu krzyknęli. Jezus zaraz 

przemówił do nich: «Odwagi! To Ja jestem, nie bójcie się!» Na to odezwał 

się Piotr: «Panie, jeśli to Ty jesteś, każ mi przyjść do siebie po wodzie!» A 

On rzekł: «Przyjdź!» Piotr wyszedł z łodzi i krocząc po wodzie, podszedł do 

Jezusa. Lecz na widok silnego wiatru uląkł się i gdy zaczął tonąć, krzyknął: 

«Panie, ratuj mnie!» Jezus natychmiast wyciągnął rękę i chwycił go, mó-

wiąc: «Czemu zwątpiłeś, człowiecze małej wiary?» Gdy wsiedli do łodzi, 

wiatr się uciszył. Ci zaś, którzy byli w łodzi, upadli przed Nim, mówiąc: 

«Prawdziwie jesteś Synem Bożym». Mt 14, 22-33 

 

 

Chodzić po wodzie 

 

Chodzić po wodzie - to zaufać, 

Chodzić po wodzie - to uwierzyć 

 

W to, co po ludzku jest niemożliwe, 

W to, co nigdy nie powinno się wydarzyć, 

W to, co przerasta wyobraźnię i kłóci się z logiką i prawami natury. 

 

Chodzić po wodzie - to zdać się do końca i bez reszty 

na Jezusa i rzucić się w Jego kochające ramiona. 

 

Boże daj nam wiarę tak silną, byśmy nigdy nie zwątpili w Twoją opiekę; 

wiarę w to, że u Boga nie ma nic niemożliwego. 

 

Teresa Zajewska 
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 Wniebowzięcie NMP 
 

Stoi Królowa po Twojej prawicy 

 

Spójrzmy jeszcze raz w niebo, gdzie stoi po prawicy swojego Syna wniebo-

wzięta Maryja. Ona jest zapowiedzią także naszego przebywania w niebie. 

W prefacji mszalnej usłyszymy bowiem słowa: „Ona pierwsza osiągnęła 

zbawienie i stała się wizerunkiem Kościoła w chwale”. Wszyscy jesteśmy 

powołani do świętości w niebie. Jednak żyjąc tutaj, na ziemi, potrzebujemy 

teraz Jej wstawiennictwa, Jej modlitwy za nas, aby wspierała nas w ducho-

wych walkach, jakie każdego dnia podejmujemy, szczególnie z pokusami i 

naszymi słabościami. 

Odnówmy dziś zatem w sobie pragnienie celu naszego życia, jakim jest nie-

bo. Maryja chce, aby wszyscy tam trafili, dlatego troska o osobistą świętość 

jest troską o świętość Kościoła, który tworzymy. 

 

Program duszpasterski na rok 2022/2023 „Wierzę w Kościół Chrystusowy” 

 

Drogi Maryi 

 

Kiedy bolszewicy po przegranej bitwie o Warszawę w 1920 roku pytani byli 

dlaczego, pomimo znacznej przewagi liczebnej i możliwości logistycznych i 

sprzętowych, nie zdobyli miasta nad Wisłą, odpowiedzieli, że to przez Tą, 

która z nieba płaszczem swoim okryła miasto i nie pozwoliła im zbliżyć się 

do niego. Niezwykła postać kobieca miała być widoczna nad miastem w cza-

sie całej bitwy, odegnała nawałę bolszewicką. 

Cud nad Wisłą, którego rocznicę obchodzimy zatrzymał rozlew bolszewic-

kich wojsk i idei na Europę a może i cały świat. Ale w znaku Niewiasty, któ-

ry towarzyszył tej bitwie, jest nie tylko potwierdzenie cudowności Bożej in-

terwencji. Znajdują tu też swoją kolejną realizację słowa usłyszane dziś w 

pierwszym czytaniu: „ukazał się wielki znak na niebie: Niewiasta obleczona 

w słońce i księżyc pod jej stopami, a na jej głowie wieniec z gwiazd dwuna-

stu”. Oto za swoim ludem ujmuje się Ta, która jest jego Matka, Królową i 

opiekunką. Ta Maryjna interwencja nie bierze się znikąd. Poprzedzona była 

nawoływaniem i zachętą Episkopatu do żarliwej, nowennowej modlitwy ca-

łego narodu o zwycięstwo. Wierzący lud, który posłuchał duszpasterzy i za-
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angażował się w modlitwę dniem i nocą po raz 

kolejny nie zawiódł się na dobrej i kochającej 

Matce. Zwycięstwo jest więc okazją do 

wdzięczności i radości. 

 

Dziś jednak nie tylko chcemy dziękować za 

wydarzenia sprzed 103. lat, ale pragniemy 

włączyć się w uwielbienie, który Maryja wy-

śpiewuje odwiedzając swoją krewną Elżbietę. Pod natchnieniem Ducha 

Świętego Maryja wypowiada słowa, które znajdują wypełnienie w jej życiu: 

„Oto bowiem odtąd błogosławić mnie będą wszystkie pokolenia”. Również 

Elżbieta proroczo wita Maryję słowami: „błogosławiona jesteś między nie-

wiastami... A skądże mi to, że matka mojego Pana przychodzi do mnie”. 

Magnificat wyśpiewany sercem Maryi jest dla nas dzisiaj zaproszeniem do 

tego, byśmy włączyli się w dziękczynienie Bogu najpierw za dar przemożnej 

opiekunki, a potem za obecność wielkiej Orędowniczki w naszych ludzkich 

sprawach. Gdy zostaje ona z duszą i ciałem wzięta do nieba, to jest to nie 

tylko nagroda za „wzorowe życie”, ale jeszcze bardziej zachęta byśmy chcie-

li Ją naśladować.  

Znaleźć się w niebie to pragnienie każdego wierzącego. Dlatego szukamy 

wszelkich sposobów i podpowiedzi, które mogą nam pomóc osiągnąć ten 

cel. Wniebowzięta Maryja całym swoim życiem świadczyła o tym, że Jej 

Syn jest zapowiadanym Mesjaszem. Sama tak bardzo wierzyła we własne 

Dziecko, że poświęciła Mu całe swoje życie. Dlatego kiedy Jej ziemskie wę-

drowanie dobiegło kresu nadal była przekonana, że spełnią się słowa powie-

dziane Jej od Pana. Realizacją tych słów jest akt wniebowzięcia, który choć 

„zarezerwowany” tylko dla Maryi pozwala nam mieć nadzieję, że będzie na-

groda dla wszystkich postępujących Jej drogami.  

 

Jakie są te drogi? Chcielibyśmy wiedzieć. Jedna to uniżenie i pokora Służeb-

nicy, druga to wytrwałość i  cierpliwość Matki, a trzecia to wiara w Bożą 

łaskę i odpowiadanie na Boże wezwania. 

Tymi drogami Maryja weszła do nieba sama, ale też chce nas nimi doprowa-

dzić. Nie są łatwe, a czasem wydają się nawet mało możliwe albo nierealne – 

jak zwycięstwo w 1920 roku. trzymając się jednak Maryi i idąc jej drogami 

dojdziemy do nieba. Co daj, Boże. Robert Klemens COr 
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  Z ogłoszeń duszpasterskich  

 

 1. Dziś dziewiętnasta niedziela zwykła w ciągu roku liturgiczne-

go. Wykorzystajmy nasze wakacyjne wędrówki, pielgrzymki, indywidu-

alny odpoczynek na stworzenie właściwej duchowej atmosfery, niezbęd-

nej, aby odczuć bliską obecność Boga i umocnić naszą wiarę. Nade 

wszystko powierzajmy je opatrzności Bożej przez ręce naszej Niebie-

skiej Matki – Pani Jasnogórskiej, do której w tych sierpniowych dniach 

kierujemy nasze kroki. 

 2. We wtorek, 15 sierpnia, uroczystość Wniebowzięcia Najświęt-

szej Maryi Panny. Wiara w to, że Maryja po ziemskim życiu została z cia-

łem i duszą wzięta do nieba, istniała już w pierwotnym Kościele. Oficjalnie 

sformułował ją papież Pius XII dogmatem w 1950 roku. Msze Święte w na-

szej świątyni o godz. 8.00, 10.00, 11.15, 12.30 i 19.00. Po każdej Mszy św. 

błogosławieństwo bukietów kwiatów, ziół i warzyw. W polskiej tradycji 

uroczystość Wniebowzięcia NMP nosi nazwę święta Matki Bożej Zielnej – 

dziękujemy Bogu za pierwsze tegoroczne zbiory i owoce ziemi. 

 3. We wtorek przypada również kolejna rocznica Bitwy Warszaw-

skiej z 1920 roku, tak zwanego Cudu nad Wisłą. Polacy odnieśli wówczas 

wielkie zwycięstwo w walce z wojskami bolszewickimi. Ten dzień obcho-

dzony jest także jako Święto Wojska Polskiego. Pamiętajmy, że zmagania 

o właściwe miejsce Polski wśród narodów Europy i świata ciągle jeszcze 

trwają. Polecajmy Królowej Polski losy naszego narodu. 

 4. W dalszym ciągu przyjmujemy zapisy na tegoroczne pielgrzy-

mowanie na Jasną Górę. Pielgrzymka Zagłębiowska wyruszy 23 sierp-

nia 2023 z Będzina - Syberki. 

 5. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy 

wzrastania w wierze, nadziei i miłości oraz nieustannego trwania przy 

Chrystusie i nieustannej opieki Maryi Wniebowziętej. 

  6. W tym tygodniu patronują nam: 14 sierpnia – Św. Maksymilian 

Maria Kolbe; 17 sierpnia – Św. Jacek. 

 7. W przyszłą niedzielę – trzecią miesiąca prosimy o ofiary na tacę 

na wsparcie bieżącej działalności naszej parafii. „Bóg zapłać” za życzli-

wość. !!! 
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 8. W ostatnim tygodniu zmarł: + Janusz Sieprawski. Rodzinie skła-

damy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę św. w poniedziałek o 

18.00. 

 9. Wszystkim z serca błogosławimy… do zobaczenia w uroczy-

stość Wniebowzięcia NMP… 

Intencje mszalne  

13 SIERPNIA 2023 – XIX NIEDZIELA ZWYKŁA  

  800     O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Małgorzaty i Marka z 

dziećmi i wnukami  

 Po mszy świętej nabożeństwo fatimskie  

1000 + Władysława KAMIŃSKIEGO i córkę + Renatę BĘCZKOW-

SKĄ  

1115 + Mieczysława SOJKĘ w r.śm., jego żonę Ludwikę i zm. z rodz. 

SOJKÓW i TKACZÓW  

 – od dzieci  

1230 ZA PARAFIAN:  

 – o zdrowie , błog. Boże i opiekę MB dla Miłosza – 18 r. ur. i Ju-

styny – 46 r. ur.    

1900 O zdrowie duszy i ciała, błog. Boże i opiekę MB dla Stanisława 

RAJA   

 

14 SIERPNIA 2023 – PONIEDZIAŁEK – ŚW. MAKSYMILIANA MA-

RII KOLBEGO  

  700     + Artura WALASZKA – od Ireny, Marioli i Bartosza  

1800 + zbiorowa za zmarłych: + Włodzimierza SPAŁKA – od u. pg. ; + 

Krystynę GARDZIŃSKĄ – od Zakł. Pogrzebowego „Eden” w Sosnow-

cu; + Sławomira BINKIEWICZA – od Zakł. Pogrzebowego „Lilia” – 

Kamil Pełka; +++ zmarłych w minionym tygodniu:; + Janusza SIE-

PRAWSKIEGO  

 

15 SIERPNIA  2023 – WTOREK – WNIEBOWZIĘCIE NMP  

  800     + Józefa MADEJA – od u. pg.  

1000 + Kazimierę KRAWCZYK – od u. pg.  

1115 Z podziękowaniem za powrót do zdrowia Haliny BARTYZEL i z 

prośbą o dalsze błog. Boże dla niej, siostry i córek  

1230 + Ewę WIDAWSKĄ – 1 r.śm. – od córki i wnuczki 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 Chrzest: Michalina JANKIEWICZ  

1800 + Henryka DYKTYŃSKIEGO – 10 r.śm., Stefana, Marię STE-

FAŃSKICH – od rodziny  

 

16 SIERPNIA  2023 – ŚRODA  

  700     + Jacka ŻMIJEWSKIEGO – od żony z dziećmi  

1800 + Artura WALASZKA – od Małgorzaty i Roberta Wojańczyk z 

dziećmi  

 

17 SIERPNIA 2023 – CZWARTEK – ŚW. JACKA  

  700     + Stefana GINTERA – 43 r.śm. – od córki z rodziną  

1800 + Andrzeja PIĘTA – od rodz. Dula i siostry Małgorzaty  

 

18 SIERPNIA 2023 – PIĄTEK  

  700     + Artura WALASZKA – od przyjaciół Eweliny i Roberta  

1800 + Zofię, Stefana, Jana STRYJEWSKICH  

 

19 SIERPNIA  2023 – SOBOTA  

  700     + Artura WALASZKA – od koleżanki Magdaleny  

1800 + Józefa MADEJA – od u. pg.  

 

20 SIERPNIA 2023 – XX NIEDZIELA ZWYKŁA  

  800     + Wandę, Tadeusza, Melanię TYCNER  

1000 + Mariannę ZBIERAŃSKĄ – 11 r.śm. – od córki i wnuka z ro-

dziną  

1115 + Bożenę KOZUBEK – z racji urodzin – od mamy i siostry z ro-

dziną  

1230 + Ryszarda – 13 r.śm., Władysława, Genowefę MAGIEROW-

SKICH, Mariannę, Antoniego, Jerzego PSONKÓW, Henrykę, Antonie-

go WYLĘŻEK  

  Chrzest: Brajan KRAWCZYK  

1900 + Jacka BARTYZELA – od żony i dzieci  


